CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

APROVADA

DIA 24/10/2023

INDICAÇÃO

Nº. 453/2023

Fl. 1/1

AUTORIA: VEREADOR EDEILDO GONÇALVES DOS SANTOS – PSDB

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS.

O Vereador que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes, depois de ouvido o

plenário, INDICA Á MESA, que seja encaminhado expediente ao Sr. JOSÉ GILBERTO

GARCIA, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, SR. JULIO CESAR CASTRO

MARQUES, ao Secretário Municipal de Serviços Públicos, Sr. ROBERTO GINEL, solicitando

melhorias nos cruzamentos abaixo:

a) Instalação de canaleta, Rua Sete de Setembro, esquina com a Rua Imaculada

Conceição (Foto em anexo)

b) Restauração da canaleta, Rua Sete de Setembro, esquina com a Rua João Teodoro

Braga

Justificativa

Como temos recebido muitas reclamações de munícipes e motoristas com

relação às péssimas condições das ruas de nossa cidade e, por entender que o momento

é oportuno para que as vias recebam os serviços necessários à sua recuperação, estou

encaminhando esta indicação solicitando de Vossa Excelência que faça gestões no

sentido de viabilizar recursos para a instalação e restauração das canaleta, oferecendo um

trânsito seguro para os que ali trafegam.

Nova Andradina, 19 de outubro de 2023.

EDEILDO GONÇALVES DOS SANTOS - PSDB

“Deildo Piscineiro”

Vereador

		2023-10-24T08:38:50-0400
	EDEILDO GONCALVES DOS SANTOS:89430620100